[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2021 года                                                                                          № 313
п.г.т. Махнёво

Об утверждении порядка представления годовой отчетности и иных документов руководителями муниципальных унитарных предприятий

В целях усиления контроля за финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных унитарных предприятий Махнёвского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ                                 "О бухгалтерском учете", руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок представления годовой отчетности и иных документов руководителями муниципальных унитарных предприятий (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования А.В. Онучина.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                             А.С. Корелин
Порядок

 представления годовой отчетности и иных документов руководителями муниципальных унитарных предприятий
Настоящий Порядок разработан в целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом и усиления ответственности за результаты финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий и применяется в отношении руководителей муниципальных унитарных предприятий Махнёвского муниципального образования.

1.Руководитель муниципального унитарного предприятия (далее - МУП) ежегодно представляет в Администрацию Махнёвского муниципального образования отчет по установленной форме (приложение №1). Отчет должен быть представлен в сроки, установленные для сдачи квартальной (нарастающим итогом с начала отчетного года) и годовой бухгалтерской отчетности, соответственно в течение 30 дней по окончании квартала и 90 дней по окончании года. Отчет представляется в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Махнёвского муниципального образования.

2.К отчету руководителя МУП за год прилагаются отчеты:

2.1. Бухгалтерский баланс;

2.2. Отчет о финансовых результатах;

2.3. Отчет о целевом использовании средств;

2.4. Отчет об изменениях капитала;

2.5. Отчет о движении денежных средств;

2.6. Сведения о кредиторской задолженности (приложение №2);

2.7. Расшифровка кредиторской и дебиторской задолженности (приложение №3);

2.8. Расчет размера части прибыли, подлежащей перечислению  в  бюджет Махнёвского муниципального образования  (приложение №4);

2.9. Отчет о численности и оплате труда в МУП (приложение №5);

2.10 Копии документов по результатам проведенной инвентаризации расчетов;

3.За достоверность предоставляемой отчетности, предусмотренной настоящим Порядком несут ответственность руководить и главный бухгалтер муниципального унитарного предприятия.
Приложение №1
к Порядку представления отчетности
руководителями муниципальных
унитарных предприятий
ОТЧЕТ руководителя муниципального унитарного предприятия

______________________________________________________

(наименование МУП)

 за период с ______________ по ____________________

Руководитель муниципального унитарного предприятия _________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Раздел 1. Сведения о муниципальном унитарном предприятии

	Полное официальное наименование муниципального унитарного предприятия

	Дата и номер государственной регистрации

	Регистрирующий орган

	Код по ОКПО, код по ОКВЭД

	Основной вид деятельности

	Местонахождение

	Телефон (факс)

	Адрес электронной почты

	Должность и Ф.И.О. руководителя предприятия

	Должность и Ф.И.О. должностного лица, заключившего с руководителем трудовой контракт

	Срок действия трудового контракта: начало - окончание

	Размер уставного фонда предприятия, тыс. руб.

	Виды деятельности предприятия, направленные на решение социальных задач, в том числе на реализацию социально значимой продукции (работ, услуг)

	Виды деятельности предприятия, соответствующие компетенции органов местного самоуправления города согласно ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	Форма налогообложения

Приложение № 2
к Порядку представления отчетности
руководителями муниципальных унитарных
предприятий

Сведения о кредиторской задолженности МУП ________________ за период

тыс. руб.

	Код строки
	Кредиторская задолженность

	всего
	из нее просроченная

	1
	2
	3
	4

	Всего
	100

	в том числе задолженность перед поставщиками энергоносителей
	110

	задолженность по оплате жилищно-коммунальных услуг
	120

	задолженность перед персоналом по выплате заработной платы
	130

	задолженность перед внебюджетными фондами
	140

	задолженность перед бюджетом, в том числе
	150

	перед федеральными бюджетом
	151

	перед областным бюджетом
	152

	перед местным бюджетом
	153

	прочая кредиторская задолженность
	160

Руководитель предприятия _________________________ Ф.И.О.

Главный бухгалтер предприятия ____________________ Ф.И.О.
М.П.

Приложение № 3
к Порядку представления отчетности
руководителями муниципальных унитарных
предприятий

Расшифровка кредиторской и дебиторской задолженности МУП ____________________ за период ___________________

                      тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование кредитора/дебитора
	Основание возникновения (дата,
№ договора)
	Дата возникновения задолженности
	Сумма
	Из нее просроченная

	Итого

Руководитель предприятия _________________________ Ф.И.О.

Главный бухгалтер предприятия ____________________ Ф.И.О.

М.П.

Приложение № 4
к Порядку представления отчетности
руководителями муниципальных унитарных
предприятий

 Расчет
 размера части прибыли, подлежащей перечислению

 в  бюджет Махнёвского муниципального образования

по итогам деятельности за ________год
__________________________________________________

 (наименование муниципального унитарного предприятия

Махнёвского муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование показатели
	Единицы изменения
	Значение показателя

	1.
	Чистая прибыль, в соответствии с отчетом о финансовых результатах ( ОКУД 0710002)
	руб.

	2.
	Норматив отчисления части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Махнёвского муниципального образования
	%

	3.
	Размер части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Махнёвского муниципального образования
(стр.1х стр.2)/100
	руб.

Руководитель предприятия _________________________ Ф.И.О.

Главный бухгалтер предприятия ____________________ Ф.И.О.

М.П

Приложение № 5
к Порядку представления отчетности
руководителями муниципальных
унитарных предприятий

 Отчет о численности работников и оплате труда в МУП ______________ за период

____________

	N п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Аналогичный период предшествующего года (факт)
	Отчетный период

	план
	факт
	отклонение
(+, -)

	1.
	Среднесписочная численность работников, всего, чел.

	в том числе

	- административно-управленческий персонал

	- работники основного производства

	2.
	Фонд оплаты труда, всего, руб.

	в том числе

	- фонд заработной платы

	- премии и выплаты социального характера из прибыли

	- прочий доход (расшифровать)

	3.
	Среднемесячная заработная плата на предприятии (руб./чел.)

	4.
	Среднемесячный полный доход руководителя, руб.

	из него

- заработная плата (без выплат за счет прибыли)

- в том числе премии

	- премии, выплаты социального характера, производимые за счет прибыли

	- прочий доход (расшифровать)

	5.
	Среднемесячный полный доход административно-управленческого персонала (руб./чел.)

	из него

- заработная плата (без выплат за счет прибыли)

- в том числе премии

	- премии, выплаты социального характера, производимые за счет прибыли

	- прочий доход (расшифровать)

	6.
	Среднемесячный полный доход работников основного производства (руб./чел.)

	из него

- заработная плата (без выплат за счет прибыли)

- в том числе премии

	- премии, выплаты социального характера, производимые за счет прибыли

	- прочий доход (расшифровать)

	7.
	Объем среднемесячной выручки на 1 среднесписочного работника, тыс. руб.

Руководитель предприятия _________________________ Ф.И.О.

Главный бухгалтер предприятия ____________________ Ф.И.О.

М.П